Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1037/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para capinação, limpeza em
área localizada na Rua Olímpio
Mourão Filho esquina com a Café
Filho 31 de Março, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo para capinação, limpeza em área localizada
na Rua Olímpio Mourão Filho esquina com a Café Filho 31 de Março, neste
município, neste município.

Justificativa:

Moradores em contato com esse gabinete através de vídeo
enviado  mostra a situação do local com muito mato alto prejudicando a
visibilidade do motorista no cruzamento das ruas,  quase impossível ver o
motorista que sobre ou desce o cruzamento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de março de 2.019.

Celso Ávila
-vereador-